اطاق اصناف برای پیشبرد "برنامه جامع" خود دارای اختیارات وسیع پلیسی و حتی دادگاه های ویژه است که دست کمی از دادگاه های نظامی ندارند. عده کثیری از اصناف به بهانه این که پروانه ندارند، بهداشتی نیستند، میزان محدودی فروش می کنند، گران فروشی کرده اند و غیره و صاف و ساده از حق کسب محروم می شوند.

(1) آیندگان 19، فروردین 1355

(2) و (3) مجله "تهران اکونومیست. سوم آبان 1354 (26 اکتبر 1975) تکیه از ماست.

(4) مجله تهران اکونومیست 27 شهریور 1355

(1) کیهان 9 بهمن 1351

(2) ندای ایران نوین 2 مهرماه 1352

بنا به گفته وزیر بازرگانی:

"به طور متوسط روزی 1500 پرونده گران فروشی تشکیل می شود که سالانه قریب 550 هزار پرونده است"⁽³⁾.

کلمه وام که در این گونه موارد به کار می برند برای تسکین افکار عمومی و گرنه این وام ها را با چنان بهره کم واگذار می کنند که باتوجه به کاهش سالانه ارزش پول عملاً بهره ای به آن ها تعلق نمی گیرد و درغالب اوقات این مبالغ رسماً "بلاعوض واگذار می شوند".

(1) نشریه پنجمین کنفرانس اطاقهای بازرگانی. ص 212

(1) سخنرانی دکتر جمیدی، رئیس سازمان برنامه در اطاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران. نقل از کیهان. 22 مرداد 1353 (13 اکتبر 1974)

(2) آیندگان 31 مرداد 1353

(1) اطلاعات 23 اردیبهشت 1353

(2) آیندگان 11 مهرماه 1353

(3) آیندگان 18 مرداد 1354

یکی دیگر از کانال های بزرگ انتقال درآمد عمومی به کیسه خصوصی سرمایه داران نخواست، سرمایه گذاری های عظیم دولت در زیر سازی اقتصادی است که استفاده از آن مجانا" به سرمایه داران بزرگ واگذار می شود.